Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа № 25им.Е.Н.Сисёва

ПРИКАЗ № 488

от    20 августа 2021 года                                                      пос. Северный

Об утверждении программы производственного контроля , основанного

на принципах ХАССП на 2021-2022  г.

           В соотвествии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г. №

52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ТР ТС

021/2011 «О безопасности пищевой продукции»,

СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ГОСТ Р 51705.1-2001 «Управление качеством пищевых продуктов на основе

принципов ХАССП», и в целях организации производственного контроля

школьной столовой МБОУ ООШ №25 им.Е.Н.Сисева , п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить программу производственного контроля, основанного на

принципах ХАССП на  2021-2022 г.

 2.Установить срок действия программы с 01.09.2021 по 01.01.2022 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №25

им.Е.Н.Сисева                                                                 М.Т.Корнилович